[1146] ¶ . m<sup>o</sup>.cxlví . *Cathel<sup>25</sup> filius grufíni cum fratribus suís reso et meredut castella dínwileír ví adquisierunt francis maiorí parte occisus qui ín eo erant . non multo post hoelo filio h̄oeli owení eis auxiliante castellum kermerdín adquisierunt nec non lanstephan ceperunt illís qui íntus erant occisus<sup>26</sup>*

[1155] ¶ . m<sup>o</sup>.clv . *Stephanus rex anglorum obiit . cui henricus secundus ímperatricis filius ín regnum successít*

[1160] ¶ . m<sup>o</sup>.clx . *Resus filius Grufíní combussit castella per demeciam a francis facta . Ad kermerdín excercitum duxit et obsedít sed adueníente Reginalde comíte cornubie obsidíonem dímísít<sup>27</sup>*

[1175] ¶ . m<sup>o</sup>.clxxv . *Seysil filius downawal et Galfridus filius eius a Willelmo de Breusa in abergeueny occisí sunt*

[1189] ¶ . m<sup>o</sup>.clxxxíx . *Henricus rex . ii<sup>28</sup> . anglie . vir illistris<sup>29</sup> ín octabo apostolorum petri et paulí huius víte diem clausít vltimum cui successit in regem Ricardum filium eius pictanorum dux . Resus filius Grufíní ín Swdwallía bellum mouít ín ros et ín penbroc et combustiones fecit . Gouher . predatus est (.) castellum kermerdín obsedit (.) sed adueníente Iohanne comíte filio henrici Regis cum excercitu tocius anglie relicta est obsidio . facta tamen<sup>30</sup> ínter ipsum et resum pace sed príuata . redíítque Iohannes ín sua . Resus filius Grufini circa natale domini . clari obsedit . quod et habuit deditque hoelo seís . Mailgonís resí filius a patrie suo captus est et apud*

---

<sup>20</sup> This year number inserted above the line and with no leading pilcrow.

<sup>21</sup> Shortened parallel of ng14.1: *Willelmus filius primí Henríci regis anglie maris periculo cum fratribus sororibus et omnibus quí cum eo erant ín nauí períit apud Barbefleot.*

<sup>22</sup> = b1167.1.

<sup>23</sup> = b1167.2.

<sup>24</sup> = b1167.3.

<sup>25</sup> b1169.1 *Catel.*

<sup>26</sup> = b1169.1.

<sup>27</sup> = b1182.1.

<sup>28</sup> *Sic in MS.*

<sup>29</sup> Read *illustris*

<sup>30</sup> b1211.2 *est.*

dínewor *incarceratus* . *deínde patrie nesciente Grufinus frater suis eum a carcere duxit . Willelmoque de Breusa socero suo custodiendum tradidit* .<sup>31</sup>

[1192] ¶ . m<sup>o</sup>.cxcíí . *Resus filius Grufíní mailgonum filium suum a carcere Willelmi de Breusa liberauít Willelmo ínuito* .<sup>32</sup> *Resus Grifinus*<sup>33</sup> *filius post liberacionem mailgoní filíí suí ad obsidionem abertawy potenter diuertit . cumque per decem ebdomadas oppedum*<sup>34</sup> *obsedisset et oppidanos fere fame dedícioní coegisset quodam ín fortunio et quadam ínuidiam ínter filios suos Grufínun et Mailgonum latenter habita . obsidíonem deseruít* .<sup>35</sup>

[1195] ¶ . m<sup>o</sup>.cxcv . *Willelmus de Breusa castellum valida manu cepít sancti clarí . captis ín eo hoelí familiaribus . lx . hoc audiens hoelus castellum newer díruít terram tamen francis ínuitís sibi retínuít* (.)<sup>36</sup>

[1196] ¶ . m<sup>o</sup>.cxcvi . *Resus filius grifíní kermerdín combussit inde excercitum ad herefordíe partes ducens redenower*<sup>37</sup> *combussít . milítesque rogerí de mortuo marí círciter quatragínta cecidít cum innumerabile reditum*<sup>38</sup> *multítudinem eo in hunc modum agente* .<sup>39</sup> *Willelmus de Breusa excercítum ad abertawy mouít partemque ville combussit et sic ín sua redít*<sup>40</sup>

[1199] ¶ . m<sup>o</sup>.cxcíx . *Ricardus rex anglie ínterfícitur transmarínís quodam quadrello . cuí successít Iohannes frater eius* (.)<sup>41</sup> *Willelmus de Wer herefordensis episcopus obít ín christo . cuí successít ín episcopatum filius Willelmi de Breusa Egidius de Breusa .*

[1207] ¶ . m<sup>o</sup>.ccvii . *Rex Iohannes expulit matildam de sancto walleríco de regno suo que fugít ín hiberniam et de hibernia ad man et ibi capta fuít . quam secutus fuerat filius suís . Willelmus de Breusa miles et heres et abínde ducta fuít predícata matillis ad wyndilhíore qua rexprehendínauit et abínde ducta fuít ad Corf . quam semper filius secutus est . et ibi obít predicta matilda . prius cuius obiit dicessum Willelmus filius suus ín Suthsex . ad castrum de Brember quo egrotauit et in viam vni(u)erse carnís decessít et sepultus fuít in prioratu de la Sele .*

[1211] ¶ . m<sup>o</sup>.ccxi . *Egidius de Breusa herefordensis episcopus facto cum ducibus wallíe et baronibus anglie federe terram suí patris cum castellis vi adquisit familiaribus regís vndíque expulsis* .<sup>42</sup> *Resus filius grufinus*<sup>43</sup> *cum auxilió mailgoní*

---

<sup>31</sup> From *Resus filius Grufini in Swdwallia* to the end, a close parallel, with some omissions, of b1211.1–4.

<sup>32</sup> = b1214.2.

<sup>33</sup> Here 'Grifinus' rather than 'Grufinus' as otherwise in these extracts.

<sup>34</sup> *Sic* in MS. Read *oppidum*.

<sup>35</sup> Slightly abridged parallel of b1214.3.

<sup>36</sup> = b1217.5.

<sup>37</sup> I.e. Radnor.

<sup>38</sup> Read *peditum*.

<sup>39</sup> = b1218.1.

<sup>40</sup> Truncated parallel of b1218.2.

<sup>41</sup> = ng75.1, abbreviated and truncated.

<sup>42</sup> = second half of b1236.2.

<sup>43</sup> *sic*.

patruí suí Kedwely *et* Karnwallan *conquisiuit* Inde ad Gouer *potenter d(i)uertit et in ea preda et combustiones fecit et castella combussit non sine hominum detrimento pro qua re balliuit et burgenses de Kermerdín villam suam combusserunt* .<sup>44</sup>

[1216] ¶ .m<sup>o</sup>.ccxvi. Rex anglie Iohannes diem clausit extremum . cui successit henricus . ííí . in regno patris suí .

[1225] ¶ .m<sup>o</sup>.ccxxv. Henricus rex<sup>45</sup> cum tocius anglie excercitu *et maxime armorum apparatu prouinciam de Kery intrauit et caste{ll}-llum*<sup>46</sup> *ibidem formauit . cui lewelinus norwallie princeps viriliter resistens conuocatis ducibus Sudwallie stragem non mínimam excercitui regis intulit et Willelmum de breusa cepit videns que rex quod propositum suum parum ei proficeret accepta quadam summa pecunie dedit principi*<sup>47</sup> . eo pacificato castellum inceptum fregit *et vacuus domum rediit* .<sup>48</sup>

[1226] ¶ .m<sup>o</sup>.ccxxvi.<sup>49</sup> Lewelinus princeps norwallie . Willelmum de breusa pro magna summa pecunie *et pro castello de Buelth de carcere liberauit . ad augmentum etiam federis . W(illielmo) . de Breusa filiam suam cum prouincia*<sup>50</sup> *et castello de b{uelth} dedit in vxorem* .<sup>51</sup>

[1227] ¶ .m<sup>o</sup>.ccxxvii.<sup>52</sup> Lewelinus princeps norwallie {W. d}e breusa pro nimia *presumpcione sua et infamia denudauit*<sup>53</sup> *et postmodum morti tradidit* .<sup>54</sup>

[1274] ¶ .m<sup>o</sup>. cclxxííí. henricus rex anglie obiit . cui successit {Edw}ardus *et coronatur anno sequenti*.

[1287] ¶ .m<sup>o</sup>. cclxxxvíí. mota est contencio ínter dominum Robertum típetot *et resum*<sup>55</sup> *senescallum de Kermerdín et resum filium meredut*<sup>56</sup> *dominum de bruslond*<sup>57</sup> *qui erat ínter omnes walenses westwallie maior et potencior in díuiciis et possessione. vtpote quem dominus rex Edwardus paulo ante dítauerat multum et honorauerat. Iste conuertit gaudium suum in luctum et leticiam in dolorem dominí Regis beneficiis oblitus mouens gverram contra eam*<sup>58</sup> *ipsum et suos descendebat cum magno excercitu in Goeríam mense Iuní et homines Walenses eiusdam patrie habentes in*

---

<sup>44</sup> = b1236.4.

<sup>45</sup> b1247 inserts *iunior*.

<sup>46</sup> The scribe had already written *castell* at the end of the line, but then wrote *llum* at the start of the next line.

<sup>47</sup> b1247.1 *pecunie ad conprincipe*.

<sup>48</sup> = b1247.1.

<sup>49</sup> The date written later above *Lewelinus*.

<sup>50</sup> b1248.1 *prouincialibus*.

<sup>51</sup> = b1248.1.

<sup>52</sup> Date inserted later above the line.

<sup>53</sup> b1249.1 *deuicit*.

<sup>54</sup> = b1249.1.

<sup>55</sup> Underlined for deletion in MS, an anticipation of *et resum* later in the sentence.